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„SZKOŁA BEZ ŚCIAN” - „
SCHOOL WITHOUT WALLS”

Międzynarodowy projekt dofinansowany w ramach programu Erasmus+

KA2 Partnerstwa Strategiczne  

PAŃSTWA UCZESTNICZĄCE W PROJEKCIE: Beneficjent:  Trabazon Milli Egtim Mudurlugu, Hukmet
Konagi Kat.3; 61040 Orahisar, Trabazon, Turcja

PARTNERZY: GRECJA -  ( Komotini ), RUMUNIA - ( Iasi ), POLSKA - (Żywiec), Gimnazjum Nr 1 im. Jana
Pawła II/Szkoła Podstawowa Nr 9, Muzeum Miejskie w Żywcu

CZAS TRWANIA

01.09.2016 roku do 31.08.2018 roku

Projekty edukacyjne są bardzo popularne i chętnie realizowane przez szkoły. W tym roku mijają dwa
lata współpracy Urzędu Miejskiego, jako głównego koordynatora projektu, Muzeum Miejskiego w
Żywcu i Szkoły Podstawowej nr 9 #℣佐⌡⌀搀愀眀渀攀最漀 䜀椀洀渀愀稀樀甀洀 渀爀  椀洀⸀ 䨀愀渀愀 倀愀省䈀愀 䤀䤀 眀 笀礀眀挀甀⌡⍃倣℣ z
partnerskimi instytucjami i szkołami w Trabzonie #℣佐⌡⌀吀甀爀挀樀愀⌡⍃倣℣, Jassach #℣佐⌡⌀刀甀洀甀渀椀愀⌡⍃倣℣ i Komotini #℣佐⌡⌀䜀爀攀挀樀愀⌡⍃倣℣ w
ramach projektu Erasmus + "Szkoła bez ścian" - "School Without Walls".

Nowe formy i metody nauki powodują, że lekcje bardzo często przenoszą się poza mury szkolne, co
jest dla uczniów atrakcyjniejszą formą nauki i zmusza ich do kreatywnego, analitycznego myślenia. Z
taka propozycja wychodzi właśnie żywieckie Muzeum, które oferuje szeroką gamę lekcji o tematyce
historycznej, folklorystycznej i archeologicznej. W ramach projektu Muzeum zrealizowało dla naszych
uczniów między innymi z okazji 300 lat Parku Zamkowego, lekcje o parku, wycieczki oraz pokazy
multimedialne i warsztaty plastyczne. Dzięki ulokowanej w parku ekspozycji miniatur prowadzone
były wirtualne podróże po zabytkach regionu. Ciekawa formą byłby też spotkania w trakcie NOCY
MUZEALNEJ adresowanie nie tylko do młodzieży, ale i do nauczycieli. Warsztaty z zapomnianych
technik „PAPIER CZERPANY RĘCZNIE”, czy „KALIGRAFIA” to kolejne formy nauki, wykraczające poza
mury szkoły.

Realizacja projektu "Szkoła bez ścian" jest doskonałą okazja do tego, aby dzielić się swoimi
doświadczeniami i pomysłami z międzynarodowymi partnerami i pochwalić tym, co udało się nam
zrealizować.
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Ostatnią z mobilności realizowana w ramach projektu #℣佐⌡⌀眀礀洀椀愀渀礀 洀椁ᤀ搀稀礀渀愀爀漀搀漀眀攀樀⌡⍃倣℣ był wyjazd grupy
młodzieży gimnazjalnej wraz z opiekunami do miasta Trabzon nad Morzem Czarnym #℣佐⌡⌀吀甀爀挀樀愀⌡⍃倣℣. W
czasie tygodniowego pobytu w tym pięknym i zabytkowym mieście uczniowie mieli możliwość
aktywnie uczestniczyć w wielu zajęciach o szerokiej tematyce, które odbyły się poza murami szkoły.

Niezapomniane wrażenie zrobiły na uczniach zajęcia z robotyki, w trakcie których uczestnicy mieli za
zadanie przygotować i zaprogramować robota poruszającego się bez kół. Wielkim zainteresowaniem
cieszyły się również zajęcia artystyczne: samodzielne wykonywanie ramek na zdjęcia oraz warsztaty
kulinarne, podczas których uczniowie zgłębiali tajniki tureckiej kuchni. Nietypową lekcją historii była
wizyta w Muzeum Imperium Osmańskiego, gdzie uczniowie mieli możliwość poznać znaczące postaci
dla Turcji, ale również i Europy.

Wydział Sztuk Pięknych Uniwersytetu w Trabzonie przygotował dla uczestników zajęcia z podstaw
malarstwa, gdzie każdy mógł wykazać się umiejętnościami plastycznymi. Uczestnicy zostali
nagrodzeni dyplomami.

W ramach budzenia świadomości ekologicznej zorganizowano również na Wydziale Ichtiologii
ćwiczenia laboratoryjne w kierunku ochrony zasobów wodnych i rybołówstwa. Przy pysznej tureckiej
herbacie w ogrodach herbacianych uczniowie mogli chłonąć piękno tureckiej przyrody i porównać
górzyste tereny do topografii naszego regionu. Również ciekawostką była wycieczka w góry do
drugiej najdłuższej w Europie jaskini stalaktytów i stalagmitów, które wywarły na uczestnikach
ogromne wrażenie.

Projekty edukacyjne wiążą się dla ich uczestników nie tylko z doznaniami estetycznymi,
poznawaniem innych krajów oraz ich kultury, ale przede wszystkim są wspaniałą możliwością
docenienia własnego regionu, swojej małej ojczyzny i jednocześnie pochwalenia się swoimi
sukcesami, osiągnięciami.

Żywiec jako miasto z wielowiekową tradycją i bogatą historią ma wiele do zaoferowania. Rok 2018
jest szczególny ze względu na obchody 750-lecia miasta. W ramach kalendarium obchodów
Młodzieżowa Rada Miejska przy współpracy i wsparciu Urzędu Miejskiego zorganizowała grę miejską,
która była niecodzienną lekcją historii dla jej uczestników. W zabawie wzięło udział sześć szkół
podstawowych wraz z opiekunami. Uczniowie, posługując się mapą, rozwiązywali historyczne
zagadki, układali puzzle oraz wykonywali plakaty. Młodzieżowi radni przeprowadzili wśród
mieszkańców uliczną sondę na temat miasta. Nagrodą dla zwycięzców będzie wycieczka do Krakowa
ufundowana przez Burmistrza Miasta i Radę Miejska w Żywcu, a podsumowanie działań projektowych
i Młodzieżowej Rady odbędzie się 18 czerwca na uroczystej sesji.
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